
Centrale voorziening voor biometrische gegevens

Paspoortwet

Reageren op consultatie

Hieronder staan één of meer vragen die horen bij de consultatie. U kunt uw reactie geven in de ruimte onder de vraag. Daarnaast is het mogelijk om een document aan uw reactie toe te voegen, bijvoorbeeld als u achtergrondinformatie wilt bijvoegen. Neem geen persoonsgegevens op in uw reactie of het document dat u toevoegt aan uw reactie.

Vraag 1 van 2

De pasfoto en de vingerafdrukken voor identiteitskaarten en paspoorten worden nu bewaard bij de gemeente waar u het reisdocument aanvraagt. De vingerafdrukken worden alleen kort bewaard, vanaf de aanvraag totdat u de identiteitskaart of paspoort krijgt.

Het wetsvoorstel regelt dat deze gegevens voortaan op een centrale plek in Nederland worden bewaard, in de centrale voorziening voor biometrische gegevens. De gegevens worden dus voor alle gemeenten op een centrale plek beschikbaar. Wat vindt u van het bewaren op een centrale plek?

Antwoord 1: Mijns inziens is dit een zeer slecht idee. Om te beginnen is het niet zonder gevaar om persoonsgegevens in handen te geven van een (onbekend) bedrijf; en tegelijkertijd de wetenschap hebbende dat de overheid daar veel (te veel) invloed op kan uitoefenen. Het papieren paspoort voldoet uitstekend om een persoon te kunnen identificeren en om te kunnen reizen.


Vraag 2 van 2

Wat vindt u ervan dat op de identiteitskaart niet meer het geslacht wordt vermeld?

Antwoord 2: Dit lijkt mij verwarrend worden. Ik ben van mening dat een geslachtsverandering een persoonlijke keuze is en blijft. In sommige gevallen zal van een foto moeilijk op te maken zijn of het een man of een vrouw betreft. Tegelijkertijd lijkt hier in zijn algemeenheid een verschuiving van identiteiten te ontstaan en wordt de benaming man of vrouw zelfs gediscrimineerd of afgekeurd! Gaat mij veel en veel te ver.

